
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ
*  iO  а  <

М  .10.2022 г. г. Енисейск № J 'lj  -п

О проведении краевой диагностической 
работы по читательской 
грамотности в 6 классах

В целях повышения качества образования обучающихся по образова­
тельным программам основного общего образования, проведения монито­
ринга формирования функциональной грамотности обучающихся и во ис­
полнение письма министерства образования Красноярского края №75-12968 
от 14.10.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 ноября 2022г. в 6 классах всех общеобразовательных учре­
ждений краевую диагностическую работу по читательской грамотности (да­
лее-КДР6). '
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1 Информировать родителей (законных представителей) о целях и проце­
дуре проведения КДР6.
2.2 Обеспечить режим информационной безопасности при получении, тира­
жировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР6.
2.3 Создать условия для работы муниципальных наблюдателей в день прове­
дения КДР6.
2.4 Подготовить распорядительную документацию, регламентирующую про­
ведение КДР6.
2.5 Назначить ответственного за проведение КДР6, организаторов в аудито­
риях для проведения КДР6.
2.6 Для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов организовать проведение 
КДР6 в условиях, учитывающих состояние их здоровья.
2.7 Обеспечить проверку КДР6 школьными экспертными комиссиями и вне­
сение результатов проверки в электронные формы, которые необходимо до 
22 ноября 2022г. отправить в МКУ «Управление образования г. Енисейска» 
на электронный адрес: kvv58@rambler.ru
2.8 В течение двух рабочих недель после получения из ЦОКО результатов 
КДР6 ознакомить с ними участников КДР6 и их родителей (законных пред­
ставителей).
2.9 Организовать использование результатов КДР6 для разработки мероприя­
тий, направленных на повышение уровня сформированности у обучающихся 
читательской грамотности.

mailto:kvv58@rambler.ru


2.10 Обеспечить хранение до конца 2022-2023 учебного года диагностиче 
ских работ обучающихся и протоколы проверки, заверенные подписями экс 
пертов.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ
«Управление образования г.Енисейска» Т.А. Авдеева


